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For at sikre den bedst mulige kommunikation til de 
berørte brancher vil der forud for lovens ikrafttræden 
blive udarbejdet en kommunikationsplan. Planen vil 
blive drøftet i relevante fora, herunder med medlem- 
merne af Det Økologiske Fødevareråd. Herudover vil 
der blive informeret om lovens indhold i et nyheds- 
brev samt på Fødevareministeriets hjemmeside. 

8. Lovovervågning 
Forslaget er omfattet af lovovervågning med hen- 

blik på at vurdere, om moderniseringen og den tilpas- 
ning, der er indeholdt i loven, har den tilsigtede virk- 
ning. Lovens effekt vil blive undersøgt senest 3 år ef- 
ter lovens ikrafttræden. 

9. Ligestillingsmæssige konsekvenser 
Lovforslaget er udvalgt til at gennemgå en ligestil- 

lingsvurdering. På den baggrund er der foretaget en 
vurdering af lovforslaget med henblik på at sikre, at 
lovforslaget ikke er kønsdiskriminerende eller på an- 
den måde kan medføre en utilsigtet skævhed mellem 
kønnene. 

Lovforslaget vurderes ikke at indeholde forskellige 
konsekvenser for den kvindelige og den mandlige be- 
folkning, eller for dele af disse grupper. 

10. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
det offentlige 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller administra- 
tive konsekvenser for staten, kommuner eller regio- 
ner. 

11. De økonomiske og administrative konsekvenser 
for erhvervslivet 

Forslaget har ikke økonomiske eller administrative 
konsekvenser for erhvervslivet. 

Størstedelen af de oplysninger, erhvervet skal ind- 
berette i henhold til den gældende lovgivning vedrø- 
rende økologi, kan allerede i dag indberettes elektro- 
nisk. I takt med udviklingen af Fødevareministeriets 
edb-systemer vil denne mulighed blive øget. 

Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering 
med henblik på vurdering af, om forslaget skal fore- 
lægges Økonomi- og Erhvervsministeriets virksom- 
hedspanel. 

Styrelsen vurderer, at forslaget ikke indeholder ad- 
ministrative konsekvenser for erhvervslivet i et om- 
fang, der berettiger, at det bliver forelagt virksom- 
hedspanelet. Forslaget bør derfor ikke forelægges 
Økonomi- og Erhvervsministeriets virksomhedspa- 
nel. 

12. De administrative konsekvenser for borgerne 
Forslaget har ikke administrative konsekvenser for 

borgerne. 

13. De miljømæssige konsekvenser 
Forslaget skønnes at have positive miljømæssige 

konsekvenser i begrænset omfang, idet lovforslaget 
og de øvrige indsatser, der er et led i regeringens tiltag 
på økologiområdet, samlet forventes at bidrage til et 
større økologisk produktionsareal og dermed samlet 
set et lavere forbrug af sprøjtemidler og gødningsstof- 
fer, hvilket blandt andet kan bidrage til beskyttelse og 
forbedring af miljøet. 

14. Forholdet til EU-retten 
Økologiområdet er reguleret på EU-plan af Rådets 

forordning -(EØF) nr. 2091/92 af 24. juni 1991 om 
økologisk produktionsmetode fot landbrugsprodukter 
og om angivelse heraf på landbrugsprodukter og lev- 
nedsmidler med senere ændringer (økologiforordnin- 
gen). Forordningen giver mulighed for nationalt at 
fastsætte strengere regler for den animalske produkti- 
on. 

Forordninger er efter EF-traktatens artikel 249 
umiddelbart gældende i medlemsstaterne. Det kan 
dog være nødvendigt eller hensigtsmæssigt at udstede 
nationale regler til supplering af en forordnings be- 
stemmelser. Der kan desuden være tale om udstedelse 
af regler af mere administrativ art, f.eks. om admini- 
strerende myndighed, ansøgningsprocedure, kontrol, 
tilsyn m.v. 

Der er i juni 2007 vedtaget en ny forordning (Rå- 
dets forordning (EF) nr. 834/2007 af 28. juni 2007 om 
økologisk produktion og mærkning af økologiske pro- 
dukter og om ophævelse af forordning (EØF) 2092/91 
(EUT 2007, L 189, s. 1)), der anvendes fra den 1. ja- 
nuar 2009. 

Udmøntningen af bemyndigelserne i lovforslaget 
vil i en række tilfælde kunne nødvendiggøre underret- 
ning af EU-Kommissionen, evt. under iagttagelse af 
informationsproceduredirektivet, jf. Europa-Parla- 
mentets og Rådets direktiv af 22. juni 1998 nr. 
98/34/EF om en informationsprocedure med hensyn 
til tekniske standarder og forskrifter. 

15. Hørte myndigheder og organisationer 
3F, Advokat Richard Sand, Advokaterne Hoved- 

vagtsgade 6, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Ar- 
bejdsgiverforeningen Konditorer, Bagere og Choko- 
lademagere, Bager- og Konditormestre i Danmark, 
Beagle Klubben, BFID Brancheforeningen for Farma- 
ceutiske Industrivirksomheder i Danmark, Biodania, 


